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I medfør af § 47, stk. 5 i lov nr. 522 af 24. juni 2005 om ansvaret for og sty-
ring af den aktive beskæftigelsesindsats, vil den bevilling der fra 1999 har 
været afsat til de lokale koordinationsudvalg, i den nye beskæftigelsesstruk-
tur kunne anvendes af de lokale beskæftigelsesråd.  
 
1. Anvendelse af tilskud til de lokale beskæftigelsesråd: 
Formålet med tilskuddet er at iværksætte lokale initiativer der kan bidrage til 
en forebyggende indsats for personer, der har svært ved at fastholde tilknyt-
ningen til arbejdsmarkedet, eller bidrage til at personer på kanten af ar-
bejdsmarkedet får beskæftigelse. 
 
Tilskuddet kan anvendes til alle målgrupper. Forsørgelsesgrundlaget har så-
ledes ikke nogen betydning for hvilke aktiviteter der kan igangsættes.  
 
De initiativer der påtænkes gennemført, skal ligge inden for de overordnede 
rammer i jobcenterets beskæftigelsesplan. 
 
Inden for dette overordnede formål kan tilskuddet anvendes til: 
 

1. Efter lokale forhold at udvikle og underbygge virksomhedernes med-
virken i virksomhedsrettede tilbud. 

2. Efter lokale forhold at udvikle nye tilbud og nye jobtyper til personer 
med begrænsninger i arbejdsevnen, eller som i øvrigt har svært ved at 
få fodfæste på arbejdsmarkedet. 

3. Opkvalificering og efteruddannelse af medarbejdere.  
4. Evaluering og formidling. 

 
Det følger heraf, at midlerne ikke kan anvendes til at finansiere kommunal 
drift eller sekretariatsbetjening af LBR 
 
Ministeren kan efter høring i Beskæftigelsesrådet årligt udmelde temaer eller 
initiativer, der skal være en særlig fokus på, herunder indsatser som anbefa-
les prioriteret af samtlige LBR i det kommende år.  
 
Udmeldingen vil ske ultimo marts måned i forbindelse med ministerens ud-
melding af mål for jobcentrenes indsats. 
 
 
2. Udbetaling af tilskud 



Hvert år meddeles der i august måned til kommunerne det tilskud, der for-
ventes at blive stillet til rådighed for de lokale beskæftigelsesråds aktiviteter 
for det følgende år. 

 
Fordelingen af tilskud til kommunerne sker efter samme fordelingsnøgle, 
som anvendes ved fordeling af bloktilskud til kommunerne. 

 
Når kommunerne i august måned får underretning om det kommende års 
forventede fordeling af tilskud, skal de meddele dette til de lokale beskæfti-
gelsesråd, således at det kan indgå i rådets planlægning af aktiviteter for det 
kommende år. 

 
Den endelige tildeling af tilskud vil efter finanslovens vedtagelse blive tildelt 
de enkelte kommuner i januar måned. 
 
3. Uforbrugte tilskud 
Det er hensigten, at det tilskud der tildeles de lokale beskæftigelsesråd skal 
anvendes indenfor det år i hvilket tilskuddet er udbetalt.  
 
Såfremt det lokalt beskæftigelsesråd ikke når at anvende det tildelte tilskud, 
kan op til 25 pct. heraf overføres til det kommende år. 
 
Dette betyder, at det lokale beskæftigelsesråd kan overføre op til 25 pct. af 
det tilskud man har fået tildelt i et givent finansår. Det lokale beskæftigelses-
råd kan således ikke foretage en opsparing af tilskud gennem flere år eller 
overføre mere end 25 pct. af bevillingen til det efterfølgende år. 
 
Hvis det uforbrugte tilskud af årets bevilling udgør mere end 25 pct. skal 
overskydende beløb tilbageføre til Arbejdsmarkedsstyrelsen i det år, der føl-
ger efter bevillingsåret og med samme frist som gælder for afregning af 
statsrefusion. 

 
4. Administration af tilskuddet 
Det er kommunen, der skal varetage administration, regnskab, revision mm. 
af det tilskud, der bliver tildelt de enkelte lokale beskæftigelsesråd. Tilskud-
det kan ikke anvendes til denne administration. 
 
Det lokale beskæftigelsesråd kan ikke selv ansætte medarbejdere til at udføre 
de aktiviteter, der er besluttes i henhold til punkt 1, men det lokale beskæfti-
gelsesråd kan anmode kommunen om at ansætte projektansatte medarbejdere 
til disse funktioner. 
 
De pågældende medarbejdere ansættes af kommunen, der derved har ansva-
ret for den samlede aflønning af de pågældende. Dette gælder for løn, ferie- 
og sygedagpenge, pension mv., således at der af det lokale beskæftigelses-
råds midler alene konteres en samlet ydelse herfor. 
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Ifølge Lov 522, varetager de ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i jobcen-
teret i fællesskab sekretariatsbistand, og staten og kommunen afholder i fæl-
lesskab udgifterne hertil. Udgifter ved de lokale beskæftigelsesråds virksom-
hed i øvrigt, betales af kommunen. 
 
Der udbetales ikke honorarer til medlemmer af det lokale beskæftigelsesråd. 
En undtagelse herfor er Repræsentanten for Praktiserende Lægers Organisa-
tion, som honoreres efter taksten for socialmedicinsk samarbejde efter lands-
overenskomsten mellem Sygesikringens Forhandlingsudvalg og Praktiseren-
de Lægers Organisation. 
 
5. Regnskabsaflæggelse og revision 
Kommunerne foranlediger, at der bliver ført et selvstændigt årsregnskab for 
anvendelsen af tilskuddet til de lokale beskæftigelsesudvalg. Dette regnskab 
skal revideres af samme revisor, som også reviderer kommunens samlede 
regnskab. 
 
Det skal særskilt af regnskabet fremgå, hvor stor en del af tilskuddet det lo-
kale beskæftigelsesråd har anvendt i bevillingsåret, samt hvor stort et beløb, 
der bliver overført til det kommende år. Opgørelsen af forbrug indberettes på 
et særskilt skema. 
 
Revisionen skal i øvrigt ske i overensstemmelse med de principper, der er 
fastsat om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision 
vedr. lov om aktiv socialpolitik, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov 
om dagpenge ved sygdom eller fødsel og lov om delpension (BEK. nr. 592 
af 27. juni 2003). 
 
6. Tilsyn 
Det er det lokale beskæftigelsesråds opgave, at føre tilsyn med, at de tilskud 
der tildeles projekter og initiativer, anvendes i overensstemmelse med vej-
ledningen.  
 
Det betyder, at for de aktiviteter der støttes af det lokale beskæftigelsesråd, 
skal der foreligge en evaluering og et regnskab for tilskuddets anvendelse, 
ved det enkelte projekts afslutning.  
 
Ved tildeling af tilskud til initiativer og projekter, skal det lokale beskæfti-
gelsesråd gøre de der modtager tilskuddet opmærksom på, at de skal aflevere 
evaluering og regnskab, ved aktivitetens afslutning. 
 
Arbejdsmarkedsstyrelsen vil føre tilsyn med tilskuddets anvendelse gennem 
de årlige revisionspåtegnede beretninger vedr. tilskuddet anvendelse og ved 
gennemførelse af undersøgelser af, om tilskuddet er anvendt i overensstem-
melse med denne vejledning. 
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Arbejdsmarkedsstyrelsen vil endvidere gennemføre undersøgelser af, om 
midlerne er anvendt i overensstemmelse med denne vejledning.  
 
Dette vil bl.a. ske ved en stikprøvevis kontrol af de enkelte projekter, herun-
der de enkelte projekters evaluering og regnskab. 
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